
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 446 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - 305.200.100.600.30.90/21 - CIG 
YCB31B4443 Affidamento diretto della fornitura di tickets per i parcheggi siti presso il comprensorio 
denominato Molo IV e di riserva posti a favore degli operatori ASUGI impiegati presso il centro vaccinale 
alla ditta Trieste Terminal Passeggeri S.p.A. (P.Iva 01125570323), per un periodo di 4 mesi, per un 
importo complessivo presunto pari a Euro 10.875,00 (Iva 22% inclusa). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno ventisette del mese di MAGGIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - 305.200.100.600.30.90/21 - CIG 
YCB31B4443 Affidamento diretto della fornitura di tickets per i parcheggi siti presso il comprensorio 
denominato Molo IV e di riserva posti a favore degli operatori ASUGI impiegati presso il centro 
vaccinale alla ditta Trieste Terminal Passeggeri S.p.A. (P.Iva 01125570323), per un periodo di 4 mesi, 
per un importo complessivo presunto pari a Euro 10.875,00 (Iva 22% inclusa). 
 

 

Premesso che, con Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, è stato dichiarato per 6 

mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

che lo stato di emergenza sul territorio nazionale è stato prorogato più volte, da ultimo sino al 

31/07/2021 con Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52; 

preso atto di quanto previsto nel Piano strategico nazionale dei vaccini per la prevenzione delle 

infezioni da SARS-CoV-2, adottato dal Ministero della Salute con Decreto del 2 gennaio 2021 in 

particolare modo di quanto stabilito al punto 4) “Punti vaccinali, organizzazione delle sedute vaccinali 

e figure coinvolte”; 

visto il Piano del Commissario straordinario per l’esecuzione della campagna vaccinale 

nazionale, elaborato sulla base del Piano strategico nazionale summenzionato; 

atteso che la Fondazione CRTrieste ha manifestato la sua piena disponibilità a prendere in 

uso, con onere economico a proprio carico, le sale denominate Meditteranea, Sala 3 e Sala 

Auditorium del comprensorio del Molo IV e di proprietà della Trieste Terminal Passeggeri S.p.A., al 

fine di concederne a sua volta la materiale fruizione all’ASUGI per adibirle alla somministrazione dei 

vaccini per la prevenzione delle infezioni da SARS-CoV-2 nell’ambito del piano delle attività intese a 

garantire al massimo livello la copertura vaccinale sul territorio aziendale; 

verificato che l’ASUGI ha inteso avvalersi materialmente dei suddetti locali al fine esclusivo di 

impiegarli come sedi vaccinali, la cui concreta attività è gestita integralmente da ASUGI, per un 

periodo di 4 mesi a far data dal 19/05/2021;  

tenuto conto che l’ASUGI, per garantire la funzionalità del polo vaccinale ivi allestito, necessita 

di utilizzare in via esclusiva di n. 25 posti auto (numero eventualmente da incrementare di ulteriori n. 

20 posti) di proprietà della stessa Trieste Terminal Passeggeri S.p.A., da mettere a disposizione degli 

operatori aziendali impegnati nella campagna vaccinale presso il Molo IV;  

constatato che la ditta ha espresso la propria disponibilità alla fornitura indicata in oggetto;  

considerato necessario procedere a formalizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della L. 

120/2020, l’affidamento della fornitura di tickets per i parcheggi siti presso il comprensorio denominato 



 
 

3 
 

Molo IV e di riserva posti a favore degli operatori ASUGI impiegati presso il centro vaccinale, alla 

Trieste Terminal Trasporti S.p.A., per un periodo di 4 mesi a decorrere dal 19/05/2021, per una spesa 

complessiva presunta pari ad Euro 10.875,00 (Iva 22% inclusa); 

richiamato l’art. 40 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che dispone l’obbligo per tutte le stazioni 

appaltanti dell’utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici; 

atteso che pertanto la competente SC Approvvigionamenti e Gestione Servizi ha provveduto 

ad avviare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., tramite la piattaforma di 

eProcurement delle Stazioni Appaltanti del Friuli Venezia Giulia “eAppaltiFVG”, apposita procedura 

per acquisto di servizio con Rdo n. rfq_25135/2021, invitando la Trieste Terminal Passeggeri S.p.A. a 

trasmettere offerta per la “fornitura di tickets per i parcheggi siti presso il comprensorio denominato 

Molo IV e di riserva posti a favore degli operatori ASUGI impiegati presso il centro vaccinale”; 

riscontrata l’offerta economica di Euro 10.875 (IVA 22% inclusa) per l’erogazione del servizio in 

oggetto per il periodo di 4 mesi; 

ritenuto altresì, in conformità al Regolamento ASUITS per l’affidamento dei contratti sotto 

soglia approvato con decreto n. 211 dd. 05/04/2017, di procedere all’indizione della procedura in 

argomento e, contestualmente, di affidare il servizio summenzionato per il periodo indicativo di 4 mesi, 

a partire dal 19/05/2021, alla ditta Trieste Terminal Passeggeri S.p.A., per un importo totale pari ad 

Euro 10.875,00 (IVA 22% inclusa); 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 

50/2016 ss.mm.ii., è individuato nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi dell’ASUGI o suo sostituto; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

dato atto che l’ASUGI si riserva la facoltà di concludere anticipatamente la fruizione della 

fornitura in oggetto in caso di sopraggiunte modifiche nell’organizzazione della campagna vaccinale;  

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari f.f.; 



 
 

4 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 
 

• procedere a formalizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della L. 120/2020, 

l’affidamento del servizio di fornitura di tickets per i parcheggi siti presso il comprensorio 

denominato Molo IV e di riserva posti a favore degli operatori ASUGI impiegati presso il 

centro vaccinale, alla ditta Trieste Terminal Passeggeri S.p.A. (P.Iva 01125570323), per 

un periodo di 4 mesi con decorrenza dal 19/05/2021, per un importo complessivo presunto 

pari ad Euro 10.875,00 (Iva 22% inclusa); 

• individuare il dott. Giovanni Maria Coloni quale Responsabile Unico del Procedimento. 

 

L’onere conseguente dal presente atto, valutato in presunti Euro 10.875,00 (Iva 22% inclusa) 

va imputato al conto n. 305.200.100.600.30.90 (Altri servizi non sanitari da privato) del bilancio 

aziendale per l’anno 2021. 

L’onere derivante dall’affidamento di cui sopra sarà rendicontato al Budget COV20 costituito 

per l’emergenza epidemiologica COVID-19 e sarà imputato alla linea di finanziamento sovraziendale 

n. 52 (costi covid-19 per gestione campagna vaccinale) di importo complessivo pari a Euro 

2.000.000,00, attualmente non ancora ripartiti tra gli Enti e Aziende del SSR.  

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data 

della pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

 dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 446 del 27/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 27/05/2021 14:04:35
IMPRONTA: 0ED8DA76F7781031FB0E77A3A7672564CD75512EB4F93A96944BAE919BF2FB9B
          CD75512EB4F93A96944BAE919BF2FB9BC484ECD00BD93B96CC8C26B47C991F88
          C484ECD00BD93B96CC8C26B47C991F8834FF4ACBD7DCCD90FBC17CA74816D95D
          34FF4ACBD7DCCD90FBC17CA74816D95D6ACA633BC53F0A24F10D222C1BB8F0B0

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 27/05/2021 14:28:17
IMPRONTA: 5C3002C402A2AA8FE7907E4DEDE957A7F71C68C61B461B70B2A583DCFF5061CB
          F71C68C61B461B70B2A583DCFF5061CBE2A3F00B98E99AD024F8130EDF495119
          E2A3F00B98E99AD024F8130EDF4951199A5F1BD97A4ACCAC3496AAED6216186F
          9A5F1BD97A4ACCAC3496AAED6216186F6A3F3E4CB32B55DDDE9D54E71ABCB2FD

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 27/05/2021 14:49:07
IMPRONTA: 19E79EFC3CF5ACC91D5480245DBE30A5630A8A0185C0805776BD3A0B221CB3BC
          630A8A0185C0805776BD3A0B221CB3BC14BC7F2B974CE5A6656B896F1C416D8A
          14BC7F2B974CE5A6656B896F1C416D8AF6E5EFEE176A3B642EC3A7BC929AE51B
          F6E5EFEE176A3B642EC3A7BC929AE51B9F33C34410AEE76E96686C8A30D468F9

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 27/05/2021 15:11:58
IMPRONTA: 21D2BE7F60EB29B0D965F8BC76452DD922C693581738D2755C892889F977AFA4
          22C693581738D2755C892889F977AFA4A3AB011DA1398BB988A5F944FB1B4CED
          A3AB011DA1398BB988A5F944FB1B4CED22BCF8703BA21F0DE4030FC998C40507
          22BCF8703BA21F0DE4030FC998C40507CA05B10CE0163113B2F5B18EEAEE8106


